資料提供（教育庁）

          令和５年 11 月７日

 株式会社日本政策金融公庫水戸支店と県立図書館は、「業務連携・協力に関する覚書」

を締結することとなりましたので、お知らせいたします。また。締結にあたり、日本政策

金融公庫総合研究所が作成した図書 15 冊を県立図書館に寄贈していただけることになり

ました。

 日本政策金融公庫のもつ、創業や起業に関するノウハウを図書館での展示や講演会・セ

ミナーに活用して、地域の事業者や創業等を考えている方、創業後間もない方、創業に興

味をお持ちの方向けなど幅広い支援に繋げていき、地域の活性化や図書館利用者の皆様の

お役に立つような取り組みを進めてまいります。

 ぜひ、貴紙誌面・局において、御紹介賜りますようお願いいたします。

記

１ 日  時  令和５年 11 月９日（木）14：00～

２ 会  場  茨城県立図書館 ３階 館長室 （水戸市三の丸１－５－３８）

３ 今回寄贈される図書の内容（別添一覧）

   （例） 脱炭素への道を拓く中小企業－最先端の脱炭素ビジネスを追う－

躍動する新規開業企業－パネルデータでみる時系列変化－

※「株式会社日本政策金融公庫」は、国が全額出資する金融機関、創業、ベンチャ

ー、ソーシャルビジネス、事業継承など、国の進める成長戦略分野に従い、中小

企業向け事業資金の融資や各種情報提供を行っている。

 【問い合わせ先】
  茨城県立図書館 情報資料課 担当：茂木（もぎ）
   ＴＥＬ ０２９－２２１－５５６９
   ＦＡＸ ０２９－２２８－３５８３
   e-mail info@lib.pref.ibaraki.jp

日本政策金融公庫 水戸支店 国民生活事業 担当：清野（せいの）

ＴＥＬ ０２９-２２１-７１３７

「日本政策金融公庫水戸支店」と「県立図書館」が

業務連携・協力に関する覚書を締結します。

寄贈先：

冊　数
2021年版新規開業白書 1
2022年版新規開業白書 1
2023年版新規開業白書 1
21世紀を拓く新規開業企業―パネルデータが映す経済ショックとダイバーシティ― 1
脱炭素への道を拓く中小企業―最先端の脱炭素ビジネスを追う― 1
移住創業と地域のこれから 1
時間と空間の常識に挑む小企業―ニューノーマルの先端をゆく発想― 1
増加する外国人経営者―日本を愛する人たちの魅力的な中小ビジネス― 1
IoT、ロボット、AI、そしてビッグデータ 小さな企業の活用術―第四次産業革命が従来型産業にもたらす新たなチャンス― 1
選ばれる小さな企業 1
経営者の引退、廃業、事業承継の研究―日本経済、地域社会、中小企業経営の視点から― 1
急成長のメカニズム―新規開業企業に学ぶ― 1
多様性で人材格差を乗り越える―時代をリードする小企業の働き方改革― 1
躍動する新規開業企業―パネルデータでみる時系列変化― 1
インバウンドでチャンスをつかめ―中小企業における訪日外国人受け入れの現状と課題― 1

計 15

出版物